

tiistai 15. huhtikuuta 2025

Jumala kertoi Raamatussa maailmalle erityisistä merkeistä, jotka tapahtuisivat aikakauden lopussa – By Daymond Duck 12.4.2025

Tämänkertaisessa pastori Daymond Duck'in profetiaraportissa [Rapture Ready](#) -sivustolla kirjoittaja laittaa alkuun pitkän listan erityisistä merkeistä, jotka kuvaavat aikakauden loppua. Näitä merkkejä tarkkailemalla voisimme tietää milloin Jeesuksen paluun päivä on lähellä. Merkkejä tapahtuu parhaillaan. Suomentamassani raportissa johdannon jälkeen joitakin viimeaikaisia ajankohtaisia tapahtumia, jotka osoittavat aikakauden lopun läheisyyteen.

Jumala kertoi maailmalle (God Told the World) :: By Daymond Duck

Published on: April 12, 2025 by RR10 Category: Daymond Duck, General Articles

<https://www.raptureready.com/2025/04/12/god-told-the-world-by-daymond-duck/>

Pyydän teiltä anteeksi, jos tämä johdanto on toistoa, mutta Jumala on siunannut minua pitkällä iällä ja sallinut minun kirjoittaa niin monia artikkeleita, puhua niin monissa eri osavaltioissa ja niin monissa eri kirkkokunnissa, että minulle on tullut vaikea muistaa, mitä olen kirjoittanut tai sanonut mitään milloin tai missä.

En halua pitkästytää sinua toistolla, mutta Jumala salli minun laatia seuraavan listan useita vuosia sitten, ja haluan olla varma, että välitin sen eteenpäin.

Raamattu paljastaa:

On yksi kansakunta, joka palaa olemassaoloon yhdessä päivässä: Israel (14. toukokuuta 1948).

On yksi kansakunta, joka jaetaan: Israel (ja kahden valtion ratkaisu jakaa Israelin).

On yksi kansakunta, jota ei voida kukistaa: Israel (useat kansakunnat ovat yrittäneet ja epäonnistuneet).

On yksi kansakunta, jota kaikki muut kansakunnat vihaavat: Israel (ja Israelia vastaan on tehty enemmän YK:n päätöslauselmia kuin mitään muuta kansakuntaa vastaan maan päällä).

On yksi kansakunta, jolla on jälleen puita: Israel (ja sillä on).

On yksi kansakunta, johon korppikotkat palaavat: Israel (ja ne ovat palanneet).

On yksi kansakunta, johon eläimet palaavat: Israel (ja ne ovat).

On yksi kansakunta, jossa sateet lisääntyvät: Israel (ja niin on tapahtunut).

On yksi kansakunta, joka kestää monta päivää ilman kuningasta ja uhraamista: Israel (ja se on kestänyt).

On yksi kansakunta, joka palaa epäuskossa: Israel (ja juutalaiset on sokaistettu).

On yksi kansakunta, jolla on puhdas kieli: Israel (ja kaikkien kansalaisten on opittava hepreaa).

On yksi kansakunta, jossa kyntäjä tavoittaa leikkaajan (Aamos 9:13): Israel (ja maanviljelijät tekevät kaksinkertaisen sadon).

On yksi kansakunta, joka hallitsee Eesaun jälkeläisiä: Israel (ja arabit eivät ole kyenneet kaatamaan Israelia).

On yksi asia, jota Helvetin portit eivät voita: Kristillinen kirkko (ja tosi uskovia on edelleen olemassa).

On yksi kaupunki, joka rakennetaan uudelleen: Babylon Irakissa (ja muinaisessa Babylonissa on rakennettu jonkin verran, mutta ei paljon).

On yksi kaupunki, josta tulee juovuttava malja ja väkikivi koko maailmalle: Jerusalemin (ja se on).

On yksi portti, jota ei avata ennen kuin Jeesus palaa: Jerusalemin Vanhankaupungin Itäportti (ja se on suljettu).

On yksi kuivuva joki: Eufraat (ja sille on rakennettu seitsemän patoa).

On yksi asia, joka menee kaikkialle maailmaan: Evankeliumi (ja se on, mutta lisää on tulossa kahden säkkipukuisen todistajan, 144 000 Israelin lasten sukukuntien edustajan ja taivaalla lentävän enkelin myötä).

On yksi rakennus, joka rakennetaan uudelleen: Juutalaisten Temppeli (ja arkkitehtoniset suunnitelmat, materiaaliluettelo, vaatteet, soittimet, jne. ovat valmiita).

On yksi kansakuntien ryhmä, joka palaa olemassaoloon: Vanha Rooman valtakunta (ja se on EU).

On yksi liitto, joka vahvistetaan (Antikristuksen vahvistama): Rauhansopimus (ja maailman johtajat työskentelevät sellaisen parissa).

On yksi henkilö, jota ei voida paljastaa seurakunnan ollessa täällä maan päällä: Antikristus (ja häntä ei ole paljastettu).

On yksi asia, joka lisääntyy aikakauden lopussa: Laittomuus (ja moraalittomuus räjähtää).

On yksi asia, joka vähenee aikakauden lopussa: Monien rakkaus (ja monet ovat lakanneet osallistumasta jumalanpalveluksiin).

On yksi kirja, joka sinetöidään lopun aikaan asti: Danielin kirja (se on hieman sumea, mutta ajankohtaiset tapahtumat helpottavat sen ymmärtämistä).

On yksi ei-inhimillinen asia, joka puhuu: Antikristuksen patsas (tutkijat tekevät robotteja, jotka puhuvat).

On yksi uskonnollinen käytäntö, joka jatkuu aikakauden lopussa: Eläinten uhraukset (papit on koulutettu tekemään tätä).

On yksi asia, jota jumalattomat eivät ymmärrä aikakauden lopussa: Ajankohtaiset tapahtumat (koska he torjuvat sen, mitä Raamattu sanoo: Dan. 12:10).

On yksi asia, joka nopeutuu aikakauden lopussa: Matkustaminen (nyt meillä on lentokoneita ja ajoneuvoja).

On yksi asia, jota maailma ei voi saada, ennen kuin Jeesus palaa: Rauha (sodat ja huhut sodista ovat jatkuva ongelma).

On yksi asia, jota maailma ei voi ymmärtää: Jumalan asiat (koska ne ovat hengellisesti havaittavissa; 1. Kor. 2:14).

On yksi olento, jota ei sidota ennen Jeesuksen toista tulemistä: Saatana (hän on elossa ja voi hyvin maaplaneetalla tänään).

Vain Jumala saattoi tietää, että kaikki nämä erityiset merkit tapahtuisivat aikakauden lopussa.

Hän kertoi maailmalle Raamatussa, että ne tapahtuisivat.

Hän kehotti kansaansa tarkkailemaan niitä, ja niin voisimme tietää, milloin Hänen paluunsa päivä on lähellä.

Jumala on puhunut, ja monet tietävät sen.

Tässä viimeaikaisia ajankohtaisia tapahtumia, jotka näyttävät osoittavan, että aikakauden loppu on lähellä.

Ensinnäkin, viime viikolla, ilmoitin, että:

Maaliskuun 30. päivänä 2025 Turkin presidentti Erdogan vaati Israelin tuhoamista.

- Huhtikuun 1:senä 2025, Turkki ja Syyria allekirjoittivat sopimuksen, jonka mukaan Turkki ottaa haltuunsa lentotukikohdan Syyriassa ja tarjoaa ilmasuojan ja sotilaallisen suojan Syyrian uudelle hallitukselle.

Huhtikuun 2:sena 2025 Israel aloitti massiiviset ilmaiskut useille Syyrian sotilaslentokentille ja tukikohtiin.

I24 News sanoi: "Israelin iskujen Syyriaan, sekä tunnustettujen että tunnustamattomien, tarkoituksena on välittää viesti Turkille: Älä perusta sotilastukikohtaa tuohon maahan äläkä häiritse Israelin toimintaa tämän maan taivaalla.

Huhtikuun 3:ntena 2025 Israelin puolustusministeri varoitti Syyrian presidentti Ahmad al-Sharaa lausunnossaan: "Jos annat Israelia kohtaan vihamielisten joukkojen tulla Syyriaan ja vaarantaa Israelin turvallisuusedut – maksat erittäin raskaan hinnan. Ilmavoimien toiminta on varoitus tulevaisuudesta – emme anna Israelin valtion turvallisuuden vahingoittua."

(Kommenttini: Raamattu kertoo meille, että Turkin joukot tulevat Syyriaan Venäjän, Iranin ja muiden joukkojen kanssa vuotten lopulla ja viimeisinä päivinä.).

Toiseksi, koskien Israelia vihollisten ympäröimänä aikakauden lopulla (ja ehkä Psalmin 83 sotaa):

Huhtikuun 2:sena 2025, All Israel News'in henkilökunta raportoi, että israelilainen virkamies oli sanonut seuraavaa:

- Egypti on ottanut käyttöönsä joukkoja sallitun kiintiön yli, laajentanut satamarakenteita ja pidentänyt lentokenttien kiitoteitä.
- Israel ei hyväksy tilannetta eikä suvaitse (vuonna 1979 Egyptin kanssa tehdyn rauhansopimuksen) rikkomuksia Kairolta.

(Kommenttini: Jumala lupasi, ettei Israelia voida tuhota. Monet kristityt kaikkialla maailmassa rukoilevat Israelin puolesta. Egyptin voimakas armeija ei ehkä kestä kauaa.)

Kolmanneksi, koskien luonnonkatastrofien yleistymistä ja voimistumista aikakauden lopussa:

- Huhtikuun 2:sena 2025, AccuWeather'in päämeteorologi sanoi, että viidessä päivässä tulee satamaan jopa neljän kuukauden verran sadetta 1 000 mailin pituisen maakaistaleen osuuksilla Teksasista Ohioon. Ihmiset, jotka ovat asuneet yhteisössä koko elämänsä, voivat nähdä veden nousevan nopeasti ja tulvivia alueita, joissa he eivät ole koskaan ennen nähneet tulvia. Älä olela, että jos et ole aiemmin nähnyt tulvia jollakin alueella, niin sitä ei tapahdu tälläkään kertaa.
- Huhtikuun 2:sena 2025 ilmoitettiin, että ennenkuulumattomia 18 jalan (1 jalka = n. 30 cm) aaltoja törmäsi rannoille Sydney'ssä, Australiassa.

(Päivitys: Huhtikuun 4:ntenä 2025 ilmoitettiin, että ainakin 16 ihmistä on kuollut myrskyissä, tulvissa ja tornadoissa Teksasista Ohioon. Huhtikuun 6:ntena 2025 ilmoitettiin, että useimmat alueet ovat saaneet 20-40 senttiä sadetta, mutta jotkut alueet ovat saaneet jopa 53 senttiä sadetta, ja tuulenpuuskat ovat olleet 29-34 metriä sekunnissa.)

(Päivitys: 8. huhtikuuta 2025 ilmoitettiin, että kuolleiden määrä on noussut 23:een.)

Neljänneksi, koskien sotia ja sotahuhuja aikakauden lopulla: Huhtikuun 2:sena 2025, Ranskan ulkoministerin mukaan sota Iranin kanssa on lähes väistämätön, jos Iran ei käynnistä ydinneuvotteluja uudelleen.

(Lisää: 4. huhtikuuta 2025 kerrottiin entisen varapresidentti Mike Pence'n sanoneen, että Trump on valmis hyökkäämään Iraniin tarvittaessa.)

(Minun mielipiteeni: Yhdysvallat on jo lähettänyt joukkoja Lähi-itään. Iran sanoi, että se kostaa, jos Yhdysvallat ja/tai Israel hyökkää heidän maataan vastaan. Iranin kosto voi johtaa kauan odotettuun Googin ja Maagogin taisteluun vuoden lopulla ja viimeisinä päivinä. Aika näyttää.)

(Lisätietoa: 6. huhtikuuta 2025 ilmoitettiin, että Yhdysvallat lähetti äskettäin lisää ohjustentorjuntajärjestelmiä Israeliin (THAAD (Terminal High Altitude Area Defense) -ohjuspatteri ja kaksi Patriot-ohjuspatteria).

(Lisää: 6. huhtikuuta 2025 ilmoitettiin, että Iran on asettanut armeijansa täyteen valmiustilaan.)

(Lisätietoa: Huhtikuun 6:ntena 2025, Israel julkaisi äskettäin siepatut vankat todisteet – tunneleista löydetyt transkriptiot ja kaapatut asiakirjat – siitä, että Iran antoi miljoonia dollareita Hamasille Israelin tuhoamiseksi. Iran ja sen korruptoituneet liittolaiset YK:ssa eivät voi enää perustellusti väittää, ettei Iran olisi mukana tässä sodassa.)

(Lisätietoa: 7. huhtikuuta 2025, tapaamisensa jälkeen Israelin pääministerin Netanjahun kanssa, presidentti Trump sanoi, että suorat neuvottelut Iranin kanssa ovat alkaneet. Meillä on huipputasoinen suuri tapaaminen 12. huhtikuuta 2025. Toivottavasti nämä neuvottelut onnistuvat, ja mielestäni olisi Iranin edun mukaista, jos ne onnistuvat.)

Viidenneksi, koskien sotia ja sotahuhuja aikakauden lopulla: Presidentti Trump on hyökännyt hutheja vastaan Jemenissä.

Hän sanoi jatkavansa sitä niin kauan kuin he hyökkäävät aluksia vastaan kansainvälisillä vesillä.

Hän sanoi myös, että jos he saavat edelleen tukea Iranilta, hän kohtelisi heidän hyökkäyksiään Iranin itsensä tekeminä hyökkäyksinä.

Iran ilmoitti huhtikuun 3:nä 2025, että se vetää neuvonantajansa Jemenistä, koska Iran haluaa välttää suoran konfliktin Yhdysvaltojen kanssa.

Kuudenneksi, koskien maailmanhallitusta: 6. huhtikuuta 2025 ilmoitettiin, että Britannian pääministeri Kier Starmer oli sanonut, että maailma on muuttunut (sen jälkeen kun Trump ilmoitti tulleista useilta maille), globalisaatio on ohi ja olemme nyt uudessa aikakaudessa.

(Minun mielipiteeni: Väärin! Globalistit, demokraatit ja muut tekevät kaikkensa pysäyttääkseen Trump'in, ja Raamattu opettaa selvästi, että seurakunnan Tempauksen jälkeen tulee olemaan maailmanhallitus.)

Seitsemänneksi, koskien avoimia rajoja (rajaton maailma; maailmanhallitus) ja laittomien siirtolaisten karkottamista: 7. huhtikuuta 2025 Yhdysvaltain korkein oikeus päätti, että presidentti Trump'illa oli päätäntävalta Venezuelasta kotoisin oleviin laittomien siirtolaisten jengijäseniin.

Kahdeksanneksi, koskien uskovien vainoa aikakauden lopussa: 7. huhtikuuta 2025 raportoitiin, että Kiina on julkaissut uudet määräykset, jotka kieltävät ulkomaalaisia saarnaamasta, jakamasta uskoa tai perustamasta uskonnollisia järjestöjä Kiinassa (tulee voimaan 1. toukokuuta 2025).

Kiina määrää, että kaikki kristillinen toiminta on rajoitettava valtion virallisesti hyväksymiin ja tiiviisti valvomiin kirkkoihin, siten kontrolloiden uskonnollista maisemaa.

(Minun mielipiteeni: Maanalainen kirkko voi alkaa kukoistaa Kiinassa näiden uusien säännösten seurauksena. Se on menestynyt vainon alaisena ennenkin.)

Yhdeksänneksi, koskien Nooan päiviä (suuri pahuus) aikakauden lopussa: 9. huhtikuuta 2025 raportoitiin, että Rutgers'in yliopiston Network Contagion Research Institute'n tekemä kysely havaitsi, että lähes 60 prosentilla kyselyyn vastanneista vasemmistolaisista ei ole mitään ongelmaa sen suhteen, jos joku murhaisi presidentti Trump'in, ja lähes 50 prosentilla ei ole mitään ongelmaa, jos joku murhaa Elon Musk'in.

Tiedoksi: Jumala ei lähetä ketään helvettiin (me kaikki olemme syntyneet syntisen luonnon kanssa ja määrätty menemään helvettiin, koska teemme syntiä), mutta Jumala on valmistanut kaikille tien (Jeesus) mennä Taivaaseen (ja Hän on ainoa tie päästä sinne; Joh. 14:6).

Lopuksi, oletko Tempaus-valmis?

Jos haluat olla Tempaus-valmis ja mennä Taivaaseen, sinun täytyy syntyä uudelleen (Joh. 3:3). Jumala rakastaa sinua, ja jos et ole tehnyt näin, myönnä vilpittömästi, että olet syntinen; usko, että Jeesus on neitseestä syntynyt, synnitön Jumalan Poika, joka kuoli maailman syntien tähden, haudattiin ja nousi ylös kuolleista; pyydä Häntä antamaan syntisi anteeksi, puhdistamaan sinut, tulemaan sydämeesi ja olemaan Pelastajasi; kerro sitten jollekin, että olet tehnyt tämän.

duck_daymond@yahoo.com

Lähetänyt Olli-R klo 1.02